
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS REGULA (ES) 2017/310 

(2017. gada 22. februāris), 

ar ko attiecībā uz sekundāro mērķa mainīgo lielumu 2018. gada sarakstu par materiālo 
nenodrošinātību, labsajūtu un mājokļa trūkumu īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku par ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU-SILC) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 16. jūnija Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku 
attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU-SILC) (1) un jo īpaši tās 15. panta 2. punkta f) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Ar Regulu (EK) Nr. 1177/2003 ir izveidota vienota sistēma Savienības statistikas sistemātiskai sagatavošanai par 
ienākumiem un dzīves apstākļiem, lai nodrošinātu to, ka valstu un Savienības līmenī ir pieejami salīdzināmi un 
atjaunināti šķērsgriezuma un garengriezuma dati par ienākumiem un nabadzības līmeni un struktūru, un sociālo 
atstumtību. 

(2)  Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1177/2003 15. panta 2. punkta f) apakšpunktu katru gadu pieņem īstenošanas 
pasākumus, kas vajadzīgi, lai precizētu sekundārās mērķa jomas un mainīgos lielumus, kas minētajā gadā jāiekļauj 
EU-SILC šķērsgriezuma komponentā. Tāpēc būtu jāpieņem īstenošanas pasākumi, kuros precizēti sekundārie 
mērķa mainīgie lielumi un to identifikatori 2018. gada modulim par materiālo nenodrošinātību, labsajūtu un 
mājokļa trūkumu. 

(3)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Eiropas Statistikas sistēmas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikumā ir iekļauts saraksts, kurā ietverti sekundārie mērķa mainīgie lielumi un identifikatori 2018. gada modulim par 
materiālo nenodrošinātību, labsajūtu un mājokļa trūkumu, proti, daļa no EU-SILC šķērsgriezuma komponenta. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

23.2.2017. L 45/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 165, 3.7.2003., 1. lpp. 



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 22. februārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.2.2017. L 45/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Sekundārie mērķa mainīgie lielumi un identifikatori 2018. gada modulim par materiālo nenodrošinātību, labsajūtu un 
mājokļa trūkumu, proti, daļa no EU-SILC šķērsgriezuma komponenta, ir šādi. 

1. Vienības 

Mērķa mainīgie lielumi attiecas uz dažādiem vienību veidiem. 

Informācija par labsajūtu un mājokļa trūkumu sniedzama par katru pašreizējo privātās mājsaimniecības locekli vai 
attiecīgā gadījumā – par visiem izvēlētajiem respondentiem, kas ir 16 gadus veci un vecāki. 

Informāciju par materiālo nenodrošinātību piemēro mājsaimniecības līmenī, un tā attiecas uz mājsaimniecību kopumā. 

Vecums attiecas uz vecumu ienākumu pārskata perioda beigās. 

2. Datu vākšanas metode 

Attiecībā uz mainīgajiem lielumiem, ko piemēro mājsaimniecības līmenī, datu vākšanas metode ir personiska intervija ar 
mājsaimniecības respondentu. 

Attiecībā uz mainīgajiem lielumiem, ko piemēro individuālajā līmenī, datu vākšanas metode ir personiska intervija ar 
visiem pašreizējiem mājsaimniecības locekļiem, kas ir 16 gadus veci un vecāki, vai attiecīgā gadījumā – ar katru izvēlēto 
respondentu. 

Ņemot vērā vācamās informācijas veidu, attiecībā uz mainīgajiem lielumiem par materiālo nenodrošinātību ir atļautas 
tikai personiskas intervijas (izņēmuma gadījumā – intervijas ar aizstājēju, ja persona īslaicīgi nav uz vietas vai nav spējīga 
atbildēt). 

Intervijas ar aizstājēju nav atļautas attiecībā uz mainīgajiem lielumiem par labsajūtu un mājokļa trūkumu. 

3. Pārskata periods 

Mērķa mainīgie lielumi attiecas uz šādiem atšķirīgiem pārskata periodu veidiem. 

Pašreizējais pārskata periods attiecībā uz mainīgajiem lielumiem par materiālo nenodrošinātību. 

Pašreizējais pārskata periods attiecībā uz mainīgajiem lielumiem par labsajūtu, izņemot piecus mainīgos lielumus par 
emocionālo labsajūtu un vienu mainīgo lielumu par vientulību, uz kuriem attiecas pēdējo četru nedēļu periods. 

Mūža ilgums attiecībā uz mājokļa trūkuma līdzšinējo pieredzi. 

4. Datu nosūtīšana 

Sekundāros mērķa mainīgos lielumus nosūta Komisijai (Eurostat) mājsaimniecības datu datnē (H datne) un personas datu 
datnē (P datne) pēc primārajiem mērķa mainīgajiem lielumiem. 

Mainīgā lieluma identi
fikators Mērķa mainīgais lielums 

Materiālā nenodrošinātība 

HS070 Vai Jums ir telefons (ietverot mobilo telefonu)? 

Jā 

Nē, nevaru atļauties 

Nē, cits iemesls 

23.2.2017. L 45/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mainīgā lieluma identi
fikators Mērķa mainīgais lielums 

HS070_F Aizpildīts 

Trūkst 

HS080 Vai Jums ir krāsu televizors? 

Jā 

Nē, nevaru atļauties 

Nē, cits iemesls 

HS080_F Aizpildīts 

Trūkst 

HS100 Vai Jums ir veļas mašīna? 

Jā 

Nē, nevaru atļauties 

Nē, cits iemesls 

HS100_F Aizpildīts 

Trūkst 

Labsajūta 

PW010T Vispārējā apmierinātība ar dzīvi 

No 0 (galīgi neapmierināts(-a)) līdz 10 (pilnībā apmierināts(-a)) 

Nezina 

PW010T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW240T Sociālās atstumtības sajūta 

No 0 (galīgi nav atstumts(-a)) līdz 10 (pilnībā atstumts(-a)) 

Nezina 

PW240T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW040T Materiālā palīdzība 

Jā 

Nē 

PW040T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

23.2.2017. L 45/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mainīgā lieluma identi
fikators Mērķa mainīgais lielums 

PW110T Nemateriālā palīdzība 

Jā 

Nē 

PW110T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW030T Apmierinātība ar finansiālo situāciju 

No 0 (galīgi neapmierināts(-a)) līdz 10 (pilnībā apmierināts(-a)) 

Nezina 

PW030T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW160T Apmierinātība ar personīgajām attiecībām 

No 0 (galīgi neapmierināts(-a)) līdz 10 (pilnībā apmierināts(-a)) 

Nezina 

PW160T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW120T Apmierinātība ar laika izlietojumu (brīvā laika daudzums) 

No 0 (galīgi neapmierināts(-a)) līdz 10 (pilnībā apmierināts(-a)) 

Nezina 

PW120T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW100T Apmierinātība ar darbu 

No 0 (galīgi neapmierināts(-a)) līdz 10 (pilnībā apmierināts(-a)) 

Nezina 

PW100T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PL031 nav = 1, 2, 3 vai 4 

Nepiemēro PB010≠2018 

23.2.2017. L 45/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mainīgā lieluma identi
fikators Mērķa mainīgais lielums 

PW190T Uzticēšanās citiem 

No 0 (vispār neuzticas) līdz 10 (pilnībā uzticas) 

Nezina 

PW190T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW230T Vientulības sajūta 

Visu laiku 

Lielākoties 

Dažkārt 

Reti 

Nekad 

Nezina 

PW230T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW050T Ļoti nervozs(-a) 

Visu laiku 

Lielākoties 

Dažkārt 

Reti 

Nekad 

Nezina 

PW050T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW060T Grūtsirdīgs(-a) 

Visu laiku 

Lielākoties 

Dažkārt 

Reti 

Nekad 

Nezina 

PW060T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

23.2.2017. L 45/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mainīgā lieluma identi
fikators Mērķa mainīgais lielums 

PW070T Rāms(-a) un mierīgs(-a) 

Visu laiku 

Lielākoties 

Dažkārt 

Reti 

Nekad 

Nezina 

PW070T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW080T Nomākts(-a) vai depresīvs(-a) 

Visu laiku 

Lielākoties 

Dažkārt 

Reti 

Nekad 

Nezina 

PW080T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PW090T Laimīgs(-a) 

Visu laiku 

Lielākoties 

Dažkārt 

Reti 

Nekad 

Nezina 

PW090T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

Mājokļa trūkums (PĒC IZVĒLES) 

PHD01T Mājokļa trūkuma līdzšinējā pieredze (PĒC IZVĒLES) 

Jā, uz laiku apmetās pie draugiem vai radiniekiem 

Jā, apmetās ārkārtas vai citā pagaidu mītnē 

Jā, apmetās vietā, kas nav paredzēta kā pastāvīga dzīvesvieta 

Jā, “bez pajumtes” vai nakšņošana publiskā telpā 

Nē 

23.2.2017. L 45/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mainīgā lieluma identi
fikators Mērķa mainīgais lielums 

PHD01T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PB010≠2018 

PHD02T Pēdējās mājokļa trūkuma pieredzes ilgums (PĒC IZVĒLES) 

Ilgums 

PHD02T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PHD01T = NO 

Nepiemēro PB010≠2018 

PHD03T Galvenais iemesls līdzšinējam mājokļa trūkumam (PĒC IZVĒLES) 

Attiecību vai ģimenes problēmas 

Veselības problēmas 

Bezdarbs 

Īres līguma beigas 

Dzīvošanai nederīgas dzīvojamās telpas 

Pēc ilgas uzturēšanās kādā iestādē nav māju, uz kurām doties 

Finansiālās problēmas/nepietiekami ienākumi 

Cits 

PHD03T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PHD01T = NO 

Nepiemēro PB010≠2018 

PHD04T Cits iemesls līdzšinējam mājokļa trūkumam (PĒC IZVĒLES) 

Attiecību vai ģimenes problēmas 

Veselības problēmas 

Bezdarbs 

Īres līguma beigas 

Dzīvošanai nederīgas dzīvojamās telpas 

Pēc ilgas uzturēšanās kādā iestādē nav māju, uz kurām doties 

Finansiālās problēmas/nepietiekami ienākumi 

Cits 

Nav cita iemesla 

PHD04T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PHD01T = NO 

Nepiemēro PB010≠2018 

23.2.2017. L 45/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mainīgā lieluma identi
fikators Mērķa mainīgais lielums 

PHD05T Mājokļa trūkuma novēršana (PĒC IZVĒLES) 

Esošas, jaunas vai atjaunotas attiecības ar ģimeni vai partneri 

Atrisinātas veselības problēmas 

Atrasts algots darbs 

Pārcelšanās uz sociālo vai subsidētu privātu mājokli 

Cits 

Joprojām izjūt mājokļa trūkumu 

PHD05T_F Aizpildīts 

Trūkst 

Persona, kas nav izvēlēts respondents 

Nepiemēro PHD01T = NO 

Nepiemēro PB010≠2018   

23.2.2017. L 45/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS REGULA (ES) 2017/310 (2017. gada 22. februāris), ar ko attiecībā uz sekundāro mērķa mainīgo lielumu 2018. gada sarakstu par materiālo nenodrošinātību, labsajūtu un mājokļa trūkumu īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku par ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU-SILC) (Dokuments attiecas uz EEZ) 

